

PROTOKÓŁ

z połączonego posiedzenia Komisji Inicjatyw, Planowania i Finansów, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Spraw Społecznych i Gospodarczych Rady Gminy Białośliwie odbytego w dniu 28 marca 2024 r. w Urzędzie Gminy w Białośliwiu.

Obecni członkowie Komisji – wg załącznika.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Krzysztof Rutkowski, Skarbnik Gminy Danuta Polachowska, Informatyk Artur Wika, Pani Grażyna Charczyńska, Pan Sławomir Kwiatkowski.

Porządek posiedzenia:

1. Przywitanie, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
2. Omówienie materiałów na LXVIII sesję Rady Gminy Białośliwie.
3. Wolne głosy i wnioski.
4. Zakończenie obrad.

Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych i na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 5 członków Komisji Inicjatyw, Planowania i Finansów w posiedzeniu uczestniczy 5, na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej w posiedzeniu uczestniczy 4 i na stan 5 członków Komisji Spraw Społecznych i Gospodarczych uczestniczy 5. Po czym stwierdził porządek obrad.

Ad 2/ Komisje dyskutowały nad następującymi projektami uchwał:

- Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r.

Propozycje zmian w budżecie gminy na rok 2024 przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy pani Danuta Polachowska oraz Wójt.

Pan Sławomir Kwiatkowski wyjaśnił naprawę (uzupełnienie) kostki betonowej na ul. Gajowej oraz Osiedlu Leśnym w Białośliwiu – 5.000 zł.

Radna Aldona Wachowiak-Górniak - wniosek formalny odnośnie zmiany organizacji na sali sesyjnej. Wójt, Skarbnik oraz Mecenasy, zaproszeni goście nie są widoczni podczas wypowiedzi na sesji. Jest to prośba skierowana od mieszkańców Gminy Białośliwie.

Wójt złożył autopoprawki do projektu uchwały:

1. W dz. 751 – Urzędy naczelných organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdz.75113 – Wybory do Parlamentu Europejskiego zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 18.845 zł w związku z otrzymaniem dotacji celowej z budżetu państwa według zawiadomienia Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Pile nr DPL.3113.8.2024 z dnia 26 marca 2024 r. z przeznaczeniem na realizację zadań zleconych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r.

2) W dz.921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz.92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się dotację podmiotową dla instytucji kultury o kwotę 4.000 zł celem zabezpieczenia środków na organizację wydarzenia kulturalnego pn. „Regionalne Święto Sądownictwa” i jednocześnie zwiększa się przychody budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 4.000 zł z tytułu wolnych środków pochodzących z rozliczeń roku budżetowego 2023.

- Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Białośliwie nieruchomości gruntowej o numerze geodezyjnym 374/1 położonej w obrębie Białośliwie.

Wyjaśnienie udzieliła Pani Grażyna Charczyńska. Traci moc uchwała Nr LXIII.359.2023 Rady Gminy Białośliwie z dnia 6 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Białośliwie nieruchomości gruntowej o numerze geodezyjnym 347/1 położonej w obrębie Białośliwie. W związku faktem, że wystąpił błąd pisarski w numerze działki, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. Przeprasiła radnych za zaistniałą sytuację.

- Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Budowa parkingu przy drodze powiatowej nr 1187P Dworzakowo - Białośliwie".

Przedmiotowa dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną z budżetu Gminy Białośliwie Powiatowi Pilskiemu jest przeznaczona na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa parkingu przy drodze powiatowej nr 1187P Dworzakowo – Białośliwie”. Miejsca parkingowe powstaną na terenie drogi powiatowej przy obiekcie sportowym zlokalizowanym na dz. nr 1179 w Białośliwiu. W związku z kończącymi się pracami budowlanymi budynku szatni na terenie dz. nr 1179, zapewnienie miejsc postojowych poprawi bezpieczeństwo użytkowników obiektu oraz innych uczestników ruchu drogowego.

Wójt przeczytał pismo z Zarządu Powiatu w Pile odnośnie wyżej wymienionego zadania inwestycyjnego.

Ad 4/ Przewodniczący dzisiejszemu posiedzeniu Pan Krzysztof Sonnenberg po wyczerpaniu porządku obrad poinformował, że posiedzenie Komisji zostało zamknięte.

Przewodniczył posiedzeniu:

Krzysztof Sonnenberg